

Legater 2024 til elever fra Handelsgymnasiet

Victoria Riberholt Jørgensen

Danske Bank

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Danske Bank med følgende begrundelse:

"Du fortjener et legat for sit store bidrag til et godt klassefællesskab og trivsel for alle.

Du er en forbilledlig klassekammerat, der gennem alle 3 år har været en samlende figur i klassen.

Du har et godt humør og er altid positiv og imødekommende overfor både undervisere og klassekammerater. Du tager ansvar i klassen - Er der konflikter, handler du og hjælper med at finde løsninger, ligesom du har været initiativtager og drivkraft i forbindelse med diverse sociale klassearrangementer.

Samtidig har du også fagligt ydet en stor indsats og opnået gode resultater."

Mathias Møller Jakobsen



Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra HK Østjylland for 'Den gode kammerat' – sociale kompetencer med følgende begrundelse:

"Du er af klassens lærere blevet indstillet til dette legat, fordi du er indbegrebet af en god kammerat. Du møder folk med et smil, humor, nysgerrighed og godt humør.

Du satte dig tidligt for, at du ville gå i en klasse, hvor alle blev inkluderet og inviteret til de sociale arrangementer, og dén kultur har du – sammen med dine klassekammerater – fået skabt inde i din klasse, 3B. Du har været én af frontløberne for mange sociale arrangementer i klassen, og dit høje energiniveau og gode humør smitter af på dine klassekammerater. Når der har været utilfredshed med noget i klassen, har det ofte været dig, der er gået forrest for at tale klassens sag, og du har altid på respektfuld vis søgt at finde gode løsninger sammen med lærerne.

Der har sjældent været en fagtime, hvor du ikke har meldt dig på banen og vist, at du har rigtig meget at byde ind med rent fagligt og med nye, interessante perspektiver.

Du skal virkelig være stolt af den faglige og personlige rejse du har været på de sidste tre år: Du kom godt fra start, og du landede sikkert, hvor du i dag står stærkt- og måske mere afklaret på nogle områder – med fødderne solidt plantet og som et menneske, der er klar til at møde verden.

Vi håber, du i fremtiden kommer til at bruge dit konstruktive, logisk tænkende, energiske og venlige sind i mødet med det alt det nye; mennesker, uddannelse, job, rejser...Stort tillykke med dette legat!"

Lukas Lorentzen Stougaard



Juryen har indstillet dig til en pris på kr. 1.000,- fra HK Østjylland for "Bedste danske stil" med følgende begrundelse:

"Vinderen af dette års stilekonkurrence i dansk er en elev, der har noget på hjerte. Lukas

Lorentzen Stougaard fik med sit essay om gys dommerpanelet til at undre sig. For hvad er gys, og hvorfor drages vi mennesker af det? Lukas har på fascinerende vis reflekteret over det

ambivalente forhold mellem frygten for det farlige og fascinationen af det selvsamme. Igennem essayet kobler han teorier om alt fra Freuds personlighedsforståelse til Darwins teori om "survival of the fittest" til det overordnede emne "gys".

Sidst, men ikke mindst, viser Lukas finesse for det finurlige sprog, og derfor vil vi overrække legatet for bedste danske stil til Lukas."

Matilde Winther Boeriis

Dine lærere har indstillet dig til et legat på kr. 1.000,- fra Attityde med følgende begrundelse:

"Du har om nogen fortjent denne anerkendelse, her hvor du står med huen på, efter tre år, hvor du kan betegnes som "det sociale lim i klassen."

Du er indbegrebet af godt kammeratskab. Altid sød, glad, smilende og utrolig social. Du går foran som et godt eksempel – både på humør, men også på dygtighed, engagement og flittighed.

På studieturen vidste du også tydeligt dine sociale kompetencer, hvor du styrkede fællesskabet og altid havde ja-hatten på.

Du udviser samtidig også høje faglige kompetencer. Din slidsomhed og dit høje niveau, skal nok føre dig rigtig langt i livet.

TAK for tre dejlige år – til DIG – og til din skønne klasse!"



Frida Tang-Henriksen

Tillykke med tildelingen af Mascot' særlige præmie på kr. 5.000,- for "Hvor går grænsen mellem økonomiske hensyn og etik og moral?" essay konkurrencen med følgende begrundelse:

"Årets vinder af essay-konkurrencen, vinder for at have brugt sin faglige viden til at udfolde årets emne. For at have gået undersøgende til værks ved inddragelse af relevante kilder. For at demonstrere en bred og velfunderet faglig refleksion over et komplekst dilemma. For at have undersøgt ansvaret på flere planer, hos virksomheder, hos den danske stat og hos EU. Godt gået til Frida fra 3j.

Alt i alt et rigtig spændende essay der fortjener præmien fra Mascot på de 5.000 kr."



Jesper Riisberg Vølcker

- den elev med højeste gennemsnit på 11,9 og dermed et legat på kr. 10.000,- fra Mascot.

Mascot er en af de lokale virksomheder, som College360 har et tæt og frugtbart samarbejde med i hverdagen. Mascots direktør Michael Grosbøl har indstiftet et legat, "Mascot legatet", som tildeles den elev på Handelsgymnasiet, som består sin HHX-eksamen med det højeste gennemsnit.

Du modtager hermed Mascot legatet på kr. 10.000 kr. for din store indsats gennem tiden på Handelsgymnasiet, som gør, at du kommer ud, som en af de elever, der i 2024 opnåede det højeste karaktergennemsnit på Handelsgymnasiet Silkeborg.

